
!$,/'::'.i! ,,.l ,,,'"l
', ' 'Li íl ';/
gs eřejnoprávní smlouva o poskytnutí mimořádné úČelové dotace

z rozpočtů StředoČeského kraje

evidenční číslo smlouvy: S-l6042/SOC/2016

I. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zastoupený: Ing. Milošem Peterou, hejtmanem Středočeského kraje
'r IČ: 70891095

' DIČ: CZ708'91095

Bankovhí spojení: PPF Banka, u1. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
' Číslo účtu: 4q40009090/6000

(dále jen ,,poskytovatel")

a
Semiramis z.ú.

se sídlem: ' Dlabačova 2208, 288 02 Nyniburk

Zastoupený: Be. Miroslavem ·Zavadúem, ředitelem

IČ: 70845387

DIČ,

Bankovní spojení:

Č. ú.: ,, .,

(dále jen ,,příjemce")

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1, Smlouva je uzavírána podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon Č. 250/2000 Sb."), podle

části páté (§§ 159 - 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů. ·

2. Strany se zavazujj dodržovat povinnosti a postupy podle zákon č. 250/2000 Sb. a zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně nčkterých ,zákonů (zákon

. o ňnanční kontrole), ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 320/2001 Sb.").
3. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. veřejnou finanční podporou a vztahuji se na ni

Stránka l z 8



"\,

"L

' všechna ustanovení tohoto zákona.

4. Neoprávněné použití dotace n,a jiný než sjednaný účel nebo zadržení prostředků patřících

Poskytovateli je porušenňn rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona

Č. 250/2000 Sb.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

r1, Smluvní strany uzavírají smlouvu o pOskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace na

financování nákladů spojených s poskytováním adiktologických služeb a zároveň nákladů,

které nelze hradit z dotace na podporu sociálních služeb z programu A na rok 2016 '

v termínu do 31. 12. 2016, jejíž podpora byla schválena usnesením č. 117-24/2016/ZK ze "

dne 19.9.2016 Zastupitelstva Středočeského kraje, (dále jako ,,realizace dotace").

2. Podporované adiktologické služby mají charakter specializované péče, jejíž jedinou či

dominantní cílovou skupinou jsou klienti užívající návykové látky, závislý i patologičtí

hráči. Typy služeb jsou jasně definovány certifikačními standardy a navazují. na ně

doporučené postupy v oboru adiktologie. Podporované činnosti se týkají především

fungování kontaktních center, odborného sociálního poradenství, terénních programů,

terapeutické komunity a služeb následné péče.

3. Těmín realizace dotace:

zallájení: 1,1.2016
I

Ukončení: 31.12.2016

4. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnoút příjemci mimořádnou jednorázovou

účelovou neinvestiční dotaci v maximální výši 670 000 KČ (částka. slovy

šestsetsedmdesáttisíckorun) pro výše uvedený účel (dále jen ,,dotaci").

5. Dotace ve výši dle tohoto čláňku bude poskytnuta z romočtu Středočeského kraje a bude

bezhotovostně přeyedena příjemci na jeho účet u České obchodní banky ,a.s..

Poskytovatel se zavazuje převést celou dotaci na shora uvedený účet do 30-ti dnů od

oboustranného podpisu této smlouvy.

Stránka 2 z 8

. .



,

IV. POUŽITÍ DOTACE

l. Dotace je účelově vázána výhradně na financování nákladů spojených s poskytováním

adiktologických služeb jejíž jedinou či dominantní cílovou skupinou jsou klienti užívající

návykové látky, závislý i patologičtí hráči. Podporované činnosti se týkají především

fůngování kontáktních center, odborného sociálního .poradenství, terénních programů,

terapeutické komunity a služeb následné péče.

2. Dotace je veřejnou finanční podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověření

k poskytování služby obecného hospodářského zájinu č. S-8668/SOC/2016 (dále jen

,,Pověření"). Dotace je jako jeden z veřejných zdrojů, součást vyrovnávací platby na

zajištění poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. Dotace je účelově vázána

výhradně na financování poskytování sociálních služeb příjemce v rozsahu platné
,registrace vydané příslušným správním orgánem podle zákona č. 108/2006 Sb. o

sociálních š!ůžbách, ve .zněnj pozdějších předpisů.

P

I

P
i

:

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCII STRAN

1. Příjemce se .zavazuje, že poskytnutá dotace bude použita hospodárným Qůsobem

a výhradně k financování účelu, pro který byla poskvtnuta. Dotace nebude poskyúzuta - .

jiným fyzickým nebo právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací

účelu dotace.

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli řádné a pravdivé závěrečné vyúČtování

pouŽití dotace ve lhůtě do 30. 1. 2017.

3. K závěrečnému vyúčtování předloží příjemce:

- kopie účetních resp. prvotních daňových dokladů nebo äednodušených daňových

dokladů (např. faktury, účtenky, paragony, výdajové pokladní doklady) týkajících se

realizované dotace ve výši poskytnuté dotace, včetňě kopií výpisů z účtu prokazující

úhradu jednotlivých faktur, ze kterých bude zřejmý účel a způsob využiti' '

poskytnutých finančních prostředků poskytovatele.

- kopie výpisu z bankovního účtu.

Zálohové faktury, směnky, úvěrové smlouvy a jim podobné doklady se nepovažují za

podklad k závěrečnému vyúčtování a nejsou považovány za způsobilé výdaje.

Stránka 3 z 8



'\

' "\

· Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

'\,

á) vznikl v období realizace služby, tj. nejpozde]'i však do 31. 12. 2016.
b) byl příjemcem uhrazen nejpozději do 31. 12. daného roku
c) byl vynaložen v souladu s účelovým uřčeníin dle ČI. III. této smlouvy, ostatními

podmínkami této smlouvy.
cl) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodámosti dle zákona o finaiiční

kontrole č. 320/2001 Sb., ve mění pozdgších předpisů.
e) výdaje na zdravoĹní pěči poskytovanou podle § 36 zákona' o sociálních službách,

f) výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného
majetku; dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 Kč, dlouhodobým
nehmotným majetkem se. rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden
rok a vstupní cena vyšší než 60 000 KČ, '

g) odpisy dlouhodobého hmotného a nehinotného majetku, rezervy, náklady příštích
období a opravné položky provozních nákladů,

h) výdaje na finanční leasing,

'S .

b

" Z poskytnuté dotace nelze hradit tyto náklady (tzv. neuznatelné náklady):
a) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy na tato

plnění nevzniká nárok podle Právách předpisů,' například příspěvky na penzijní

připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění,
dary k životním jubileím a pracovním výročím, příspěvky na rekreaci,

b) daň z přidané hodnoty, o jgíž vrácení lze podle jiného právního předpisu požádat,
c) smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných

pohledávek, úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu fondů, úbytek
cenňých papírů a podílů v případě jejich prodeje, úroky z prodlaň podle smlouvy
o úvěru, výdaje spojené se získáním bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy,
jakoži depozitní poplatky,

d) výdaje, které nelze účetně doložit,

· Příjemce je povinen poskytovateli předložit řádné a pravdivé vyúčtování vyrovnávací
platby a případně vrátit na účet poskytovatele nadměrnou vyrovnávací platbu dle
podmínek a ve lhůtách dle Pověření.

4. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti týkajíc-i se poskytnuti dotace podle

této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi píseinnými doklady, a to takovým

@ůsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu

s touto smlouvou, a to po dobu pěti let od ukončení realizace akce.

Stránka 4 z 8



,l,
:.' ' ." ,:. ,5,. Přjjemce je povinen ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

'- ':, - -pravidlech územních rozpočtů, zaplatit poskytovateli penále ve výši 1 promile denně

'".,:," '." z poskytnuté dotace nebo její části, která byla příjemcem použita v rozporu s touto

smlouvou za každý i započatý den prodlení s plněníin povinností příjemce podle článku

:IV. této smlouvy.

6. V případě, Že poskytnutá dotace nebude vyčeípaná v plné výši, je příjemce povineň vrátit

poskytovateli zůstatek dotace do 15.'2. Zd17. Příjemce není oprávněn převést dotaci na

další rok, a to ani z části. '

,,,
7. Při,jenwe dc)tace .je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti dnů od dne, kdy

'.' .". . -,",".' '. .' . se..g9zvi q změnách, písemně oznámit poskytovateli veškeré změny nebo skutečnosti,

"" · ', "-'·' IČj člSla bankovního účtu, změna osoby oprávnčné jednat jménem příjemce).

,',',',',., ' 'i,8. POskytovatel na sebe přejímá povinnost stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o
regi'stru smluv, ve znění pozdějších předpisů, týkající se zveřejnční smlouvy v registru
smluv. příjá1ee souhlasí pe zveřejněním svého názvu, sídla, výše, účelu a podmínek
poskytnuté dotace.

9, Na poskytování dotace není právni nárok, jejím poskytnutím se nezakládá nárok na

poskytnutí další dotace v případě, že dotovaná akce bude pokračovat v dalších letech.

10. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti

plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

11. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele
a), o i)řeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo

k přemčně právnické osoby,

b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a. to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

do likvidace.

V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo

smlouvy poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy a výši poskytnuté dotace

poskYovate1ein.

12. V případč vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace,

které nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu

do likvidace, na účet poskytovatele a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace, jak

je výše uvedeno.

13. V případě přeměny j?rávnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas

s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele.

V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky

Stránka 5 z 8

.r .· ,



\

': " ' " "

dotace, které nebyly do data vstupu do lik9idace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od

přeměny, na účet poskytovatele.a ve stejném terinínu předložit vyúčtování dotace, jak je
,výše uvedeno.

14, Příjemce je povinen poskytovatéli písemně omámit do třiceti dnů od zveřejnění
I

vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčnhn rejstříku, že bylo na jeho osobu

zahájeno insolvenční řízení. Příjemce , je povinen do třiceti dnů od zahájení

insolvenčního řízení předložit poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřejnié, jaké

prostředky nebyly do data zahájení insolvenčního řízení použity na účel dotace. Dnein

vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky

dotace, které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, splatnými na

účet poskytovatele.

15. Příjemce dotace je povinen vést přidělenou dotaci v účetnictví odděleně na každou

službu zvlášť a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

ve znění k'ozdějších předpisů. Příjemce dotace je povinen jednotlivé originály účetních

dokladů označit tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o výdaj hrazený na základč této

smlouvy.

16. Příjemce dotace je povinen vést andytickou účetní evidenci všech účetních případů

vztahujících se k poskytnuté dotaci,

17. Pro kontrolu dodržování podmínek čerpání dotace z 'íozpočtu 'Středočeského kaje

a uplatnění sankcí při neoprávněnéin použití nebo zadržení dotace se postupuje podle
izákoliá Č. 32Q/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech.

18. Příjemce je povinen píokázat účelové použití poskytnutých prostředků dotace, v·případě

pochybností se má. za to, že prostředky byly použity v rozporu s účelem a podinínkami

této smlouvy.

' 19. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákoneín Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o zrněně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění

pozdějších předpisů a v souladu s dalšími právniini předpisý České republiky umožnit

výkon kontrQly v.šech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci z rozpočtu

Středočeského krqje na základě smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám

oprávnčným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům.

Stránka 6 z 8



l

. '".,. '--"' " .,,2Qi-Příjemce'dotace je povinen realizovat nápra.vná opatření, která mu byla uložena na

-.., ,.'..,.' ,)..,.:. :.,." ..,.' ,'. základě prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsáhu a kvalitě a v souladu

nčkterých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a

' informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato nápravná opatření uložil.

' '" ' 21. Pří,jemce je-li veřgným/dotovaným zadavatelem a je povinen postupovat při výběru

dodavatelů zboží a služeb k financování nákladů spojenýd] s realizací !Éjředmětu této

dotační smlouvy v souladu se zákonem o véNýných zakázkách.

-' VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
' . ·: . '

1, Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý iná platnost originálu

Tři stejnopisy si ponechá poskytovatel a jeden stejnopis příjemce.

2. Tuto smlouvu je-možno iněnit pouze píseinnými dodatky odsouh1asaiými a podepsanými

oběma smluvními stranami:vzestupně číslovanými a výslovnč prohlášenými za.dodatky

této smlouvy. Vzájemná korespondence naň návrhem na uzavření smlouvy ani jqjím

přijetím.

3. Pokud bude s příjemcem služeb úkončaio Pověření, pozbývá tato smlouva platnosti a

bude ukončen& a to ke dni Ukončení Pověření. Příjemce je povinen ve lhůtě do 30 dnů od

ukončení uvedených smluv vrátit poskytovateli poměmou část finančních prostředků,

které Ilebýly použity na účel dotace, na účet, z něhož byla dotace vyplacena, a zárovdí ve
. .

stejné lhůtě předložit poskytovateli ňnanční vypořádání dotace.

4. Pokud bude s příjemcem ukončena tato smlouva, pozbývá Pověření platnosti, a to ke dni

ukončení této smlouvy.

5. Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel

oprávněn tuto smlouvu vypovědět. výpověď' musí mít písemnou formu a musí být "

prokazatelně doručena příjeínci. výpovědní doba činí l měsíc a počíná běžet prvním

dnem měsíce následujícím po měsíci, kdy byla příjemci výpověď prokazatelně domčma.

Po uplynutí výpovědní doby je příjemce povinen ve lhůtě do 15 dnů vrátit poskytovateli

poměrnou část ňnančních prostředků, které nebyly použity na účel dotace, na účet, z

něhož byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné lhůtě předložit poskytovateli finanční

vypořádání dotace. Rozhodným okaWkan vráceni finančních prostředků dotace Fpět na

účet poskytovatele je den jejich připsání na účet poskytovatele.

Stránka 7 z 8

T á



7. Práva a povinnosti sinluvnich stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními

předpisy uvedenými v článku Il. této smlouvy. ,

8. Práva a povinnosti z této stn1ouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních

stran. Smluvní strany se dohodly, že příjenice není oprávněn postoupit svá pÚva

a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího píseinnCho souhlasu

poskytovatele.
r

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

10. Obč smluvní strany prohlašují, Že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily

a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné

a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek. " "' "

11. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě poskytovatelem příjemci rozhodlo

Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesaňin č. 117-24/2016/ZK ze dne 19.9.2016

a v případě tohoto právního jednání středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené

v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., nezbytné k jeho platnosti.

ú7 -ii-2916
V Praze ...............

Příjemce Poskytovatel

Semiramis z.ú.

Be. Miroslav Zavadil, ředitel

IČE7 $387
neMm wy¥.0$·$emkmn G)

Středočeský kraj

Ihg. Miloš Petera, hejtman

ÍL IS' E-"ů ,

'\4., . -2]- ,,'""'

Stránka 8 z 8


